
Alcons Utbildningsdag 2011 

Så var det dags för den fjärde i raden av Alcons 

utbildningsdagar att gå av stapeln. Dagarna inleddes 

traditionsenligt med Öppet hus I Alcons lokaler. Ett 40-tal 

ögon-och operationssköterskor njöt av god buffé och passade 

på att mingla med kollegor 

från norr till söder. Styrelsen 

för Riksföreningen för Ögonsjukvård fanns 

också med denna kväll, Riksföreningen som 

ju också är medarrangör till Alcons 

Utbildningsdag.  
 

Tidigt på fredagsmorgonen inleddes så motet vid Alvik 

Strand Konferens. Först ut att tala för den samlade 

publiken på 70 deltagare, var Susanne 

Albrecht ,  som i  s in  rol l  som 

kvalitetskoordinator för kvalitetsregistret Eye 

Net Sweden gick igenom den studie som gjorts 

för att mäta patientnöjdhet efter 

kataraktoperation. Man hade delat upp 

patienterna i fyra grupper: 1. Utan/med små 

besvär pre.op. 2. Kataraktpat med glaucom 3. Kataraktpatient med 

diabetes 4. Kataraktpat med AMD. Det man hade sett var att patient 

med utan/mindre besvär pre.op samt patient med diabetes var de 2 

grupper som var mindre nöjda efter en kataraktoperation. Förväntningsgrad 

före operation spelar in; dvs att de patienter med högre förväntningar var 

mindre nöjda efter en kataraktoperation. Vikten av att kirurgen talar 

förväntningar med patienten innan operation belystes.  

 

Anders Behndig,Umeå Universitet, pratade om 

Intraokulära linser, IOL. Anders som är 

en mycket uppskattad föreläsare började 

med lite historik, där han nämnde att de 

första IOL som implanterades skedde 

redan på 1950-talet och att det då 

framförallt  var av materialet PMMA. 

Sedan kom siliconlinser, akryl, hydrofila 

och så småningom hydrofoba linser. 

Utformningen av linser, gick Anders också igenom,  att 

utvecklingen gått från rundade kanter till square-edge-kanter med vinsten att 

PCO:n minskade. Deltagarna bjöds så på en genomgång av de sk 

premiumlinserna; asfäriska IOL, Toriska, Multifokala och Ackommoderande. 

Sist men inte minst nämnde så Anders att det är önskvärt att jobba med små 

snitt tack vare mindre kirurgisk inducerad astigmatism, att snittet läker 

fortare samt mindre infektionsrisk 



Efter Anders uppskattade föreläsning var det så dags för Alcon 

att ge produktinformation; för dagen gick Alcons sortiment av 

intraokulära linser igenom liksom 

de möjligheter som Alcon Custom-

Pak innebär. Presentationerna hölls 

av Mats Cartoulius och Carolina 

Crusefalk.  

 

 

Från St Eriks Ögonsjukhus hade Gunilla 

Högberg kommit. Gunilla talade om barnkatarakter, Kongenital 

katarakt. Med hjälp av olika filmer guidade hon åhörarna genom de 

olika stegen under  operation. Hon berättade också hur 

förundersökningarna går till och det oerhörda arbete som återstår efter 

själva operationen för föräldrar och barn med 

många efterkontroller.  

 

Lunchen intogs på restaurang Himmel och 

Strand med efterföljande tid för deltagarna att 

   besöka den lilla produktutställning som ställt upp i           

  ljushallen vid Alvik Strands Konferens. 

   

 

Hans Holmberg, SUS, var förste talare ut efter lunch. Hans guidade 

deltagarna genom en mycket uppskattad presentation om glaukom-

kirurgins definitioner, indikationer, dess operationsmetoder samt sist men 

inte minst nyheter inom densamma.  

 

 

Karin C. Svensson, Sverigeansvarig för Alcons egen 

Glaukomshunt EXPRESS, fortsatte efter Hans 

genomgång. Karin berättade om historiken kring  

    produkten, dess framväxt och hur den används idag.  

    ExPRESSEN är insatt i inte mindre än 60 000 ögon ! 

  

Efter kaffe och traditionsenlig Custom-Pak® tårta var 

vi så framme vid den avslutande delen av mötet; en 

dramatiserad  föreläsning om samarbete i dess olika 

former och inte minst dess utmaningar av och med Carina Ahrle och  

Kiriaki Christoforidis. Med hjälp av interaktiva övningar aktiverades 

åhörarna, något som ledde till många 

skratt. Med ny energi och ett leende på 

allas läppar avslutades så dagen.  

 

 


